
Kern aus Gestein, Metall und 
Wasserstoffverbindungen

Metallischer
Wasserstoff

Flüssig e r Wa sse rsto ff

G a sfö rm ig e r Wa sse rsto ff

Wo lke no be rg re nze

~25

~4

1,0

0,5

0,0002

Dichte
(g/cm) 3Temperatur

(K)
125

2000

5000

20000

Druck
(bar)
1

500.000

2.000.000

100.000.000

Druck, Temperatur und Dichteverlauf im Jupiter

Tiefe
(km)
0

7.000

14.000

60.000

71.492


